

**P. Christensen, Risskov ApS**  
**CVR-nr. 87619028**  
**Ravnsøvej 12**  
**8240 Risskov**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jon Stefansson

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

P. Christensen, Risskov ApS  
Ravnsøvej 12  
8240 Risskov

CVR-nr.: 87619028  
Stiftet: 21.12.1997  
Hjemsted: Risskov  
Regnskabsår: 01.07.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Jon Stefansson, formand  
Peter Lygum Christensen  
Knud Werner Koch-Jensen  
Ove Georg Rasmussen  
Preben Fog Svendsen

### **Direktion**

Peter Lygum Christensen  
Tommy Sørensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har udgangspunkt i forhandlerkontrakter, omhandlende salg og eftermarked, indgået med Peugeot Danmark.

Selskabets hovedaktivitet har, i lighed med tidligere år, bestået af salg samt reparation og service af nye og brugte person- og varebiler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 944 t.kr. Egenkapitalen udgør 14.953 t.kr. pr. 31.12.2015, hvilket anses for tilfredsstillende.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabet har omlagt sit regnskabsår til afslutning pr. 31.12. fra afslutning 30.06. Nuværende regnskabsperiode omfatter 6 måneder, mens sammenligningstallene dækker 12 måneder.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.456.377</b>	<b>13.231.838</b>
Personaleomkostninger	1	(5.053.470)	(10.225.299)
Af- og nedskrivninger		<u>(77.202)</u>	<u>(143.424)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.325.705</b>	<b>2.863.115</b>
Andre finansielle indtægter	2	22.341	134.255
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(137.040)</u>	<u>(132.233)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.211.006</b>	<b>2.865.137</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(266.817)</u>	<u>(622.325)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>944.189</u></b>	<b><u>2.242.812</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>944.189</u>	<u>2.242.812</u>
		<b><u>944.189</u></b>	<b><u>2.242.812</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		578.980	656.182
Indretning af lejede lokaler		26.773	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>605.753</u></b>	<b><u>656.182</u></b>
Andre tilgodehavender		580.806	648.040
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>580.806</u></b>	<b><u>648.040</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>1.186.559</u></b>	<b><u>1.304.222</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.432.277	3.054.133
Fremstillede varer og handelsvarer		18.421.077	15.920.732
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>20.853.354</u></b>	<b><u>18.974.865</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.730.398	4.891.943
Igangværende arbejder for fremmed regning		178.548	225.297
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	796.841
Andre tilgodehavender		473.705	521.758
Periodeafgrænsningsposter		167.141	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>4.549.792</u></b>	<b><u>6.435.839</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.068	37.068
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>37.068</u></b>	<b><u>37.068</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>501.835</u></b>	<b><u>5.376.974</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>25.942.049</u></b>	<b><u>30.824.746</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>27.128.608</u></b>	<b><u>32.128.968</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		14.752.683	13.808.494
<b>Egenkapital</b>		<b>14.952.683</b>	<b>14.008.494</b>
Udskudt skat		11.673	8.866
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>11.673</b>	<b>8.866</b>
Skyldig selskabsskat		264.010	642.842
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>264.010</b>	<b>642.842</b>
Bankgæld		1.626.100	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.530.761	4.253.022
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	6.312.392
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	2.808.500
Skyldig selskabsskat		642.842	68.128
Anden gæld		1.957.841	3.884.850
Periodeafgrænsningsposter		142.698	141.874
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.900.242</b>	<b>17.468.766</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.164.252</b>	<b>18.111.608</b>
<b>Passiver</b>		<b>27.128.608</b>	<b>32.128.968</b>

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7
Eventualforpligtelser	8
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9
Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret	10
Koncernforhold	11

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	13.808.494	14.008.494
Årets resultat	0	944.189	944.189
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>14.752.683</b>	<b>14.952.683</b>



## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	4.839.937	9.687.368
Pensioner	49.387	248.568
Andre omkostninger til social sikring	36.059	153.437
Andre personaleomkostninger	128.087	135.926
	<b>5.053.470</b>	<b>10.225.299</b>
	<b>2015</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.561
Renteindtægter i øvrigt	22.341	70.352
Øvrige finansielle indtægter	0	60.342
	<b>22.341</b>	<b>134.255</b>
	<b>2015</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12.500	39.311
Renteomkostninger i øvrigt	4.157	78.795
Øvrige finansielle omkostninger	120.383	14.127
	<b>137.040</b>	<b>132.233</b>
	<b>2015</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	264.010	614.854
Ændring af udskudt skat	2.807	7.471
	<b>266.817</b>	<b>622.325</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	4.818.778	0
Tilgange	0	26.773
Afgange	(2.003.779)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.814.999</b>	<b>26.773</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.162.596)	0
Årets afskrivninger	(77.202)	0
Tilbageførsel ved afgange	2.003.779	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.236.019)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>578.980</b>	<b>26.773</b>
		<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		648.040
Afgange		(67.234)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>580.806</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>580.806</b>
	<b>2015 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<b>13.661.620</b>	<b>0</b>

Der er indgået huslejeaftale vedrørende selskabets lokaler samt leasingaftaler vedrørende selskabets demo- og udlejningsbiler.

## Noter

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Christensen, Odense, Holding A/S fra den 04.09.2015 som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der er afgivet tabsgarantier over for leasingselskaber med udgangspunkt i leasingkontrakternes indregnede restværdier, der i henhold til selskabets interne registreringer udgør netto ca. 415 t.kr. pr. 31.12.2015 (2014/15: ca. 1.187 t.kr.). Det er ledelsens opfattelse, at disse ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling ud over forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31.12.2015.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med SKAT er der stillet bankgaranti på 200 t.kr. (2014/15: 200 t.kr.).

Til sikkerhed for gældsforpligtelser vedrørende køb af nye ikke tidligere indregistrerede biler er der afgivet virksomhedspant nom. 10.500 t.kr. med sikkerhed i motorkøretøjer, der ikke er eller ikke tidligere har været indregistrerede biler med regnskabsmæssig værdi på 6.462 t.kr. (2014/15: 3.339 t.kr.).

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant nom. 6.000 t.kr. med sikkerhed i simple fordringer, driftsmidler og brugte køretøjer med regnskabsmæssig værdi på 16.205 t.kr.

Der er ejendomsforbehold i nye ikke tidligere indregistrerede biler samt simple fordringer.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for en kunde, hvor hovedstolen har en værdi på 114 t.kr.

### 10. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret

Under den tidligere ledelse har selskabet efter vores vurdering i strid med selskabslovens § 210 ydet et lån på 1.205 t.kr. til selskabets tidligere anpartshaver. Lånet er ikke blevet renteberegnet efter de gældende regler. Lånets hovedstol er blevet indfriet den 27.08.2015, men der er ikke foretaget forrentning heraf efter de gældende regler med en rentesats på 10,05%. Den manglende forrentning er af den nye og nuværende ledelse vurderet uvæsentlig for årsregnskabet som helhed, hvorfor renten ikke er indregnet i balancen som et tilgodehavende pr. 31.12.2015.

## Noter

### **11. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

P. Christensen, Odense, Holding A/S, Odense.

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

P. Christensen, Odense, Holding A/S, Odense.